

J. V. SANTANA COMERCIAL - ME

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.15.24-RP-ADM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ELETRÔNICO E TECIDOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.15.24-RP-ADM.

LOTE 01- MATERIAL DE EXPEDIENTE I									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL	
01.01	ALCOOL 70%. Embalagem contendo 12 unidades de 1000 ml	ITAJA	UND	19	quinze reais e dezoito centavos	15,18	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos	288,42	
01.02	ÁLCOOL AZUL, Embalagem contendo 12 unidades de 1000 ml	ITAJA	UND	3	vinte e dois reais e quinze centavos	22,15	sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	66,45	
01.03	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cures: vermelha, Azul e preto, Almoçada para uso em varios tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	RADEX	UND	80	três reais e noventa e cinco centavos	3,95	trezentos e dezesseis reais	316,00	
01.04	ALMOFADA PARA CAM/iao N.a, cms; Vermelha, Azul e preto, Almoçada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	RADEX	UND	80	quatro reais e trinta e quatro centavos	4,34	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	347,20	
01.05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - corpo em plástico de alta resistencia, superfície interna em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartimento interno para acomodar 2 caunetas para quadros brancos	RADEX	UND	57	cinco reais e vinte e cinco centavos	5,25	duzentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos	299,25	
01.06	APONTADOR PARA LAPIS, com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3cm.	LEO&LEO	UND	1.272	dois reais e trinta e cinco centavos	2,35	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	2.989,20	
01.07	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bactérias.	BRINKART	KG	426	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	20,55	oito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos	8.754,30	
01.08	BALÕES CORES VARIADAS PCT C/50 UND, Composição: Éter Glicólico, Amina Oxida, Essência, Coadjuvante e Água.	SÃO ROQUE	PCT	184	dez reais e vinte e dois centavos	10,22	mil oitocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos	1.880,48	
01.09	BARBANTE CORDA - Composição: sisal, Rolo com IK3 de Cordão Sisal de mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, esportes, trabalhos escolares, etc	GUEPAR	KG	264	dezenove reais e vinte centavos	19,20	cinco mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos	5.068,80	



J. V. SANTANA COMERCIAL - ME

01.10	BARBANTE DE NYLON - Composição: Nylon, Rolo com 1Kg de Barbante de nylon da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	GUEPAR	KG	243	dezessete reais e trinta e um centavos	17,31	quatro mil, duzentos e seis reais e trinta e três centavos	4.206,33
01.11	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações.	V.M.P	KG	140	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	42,24	cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos	5.913,60
01.12	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, Borracha de alta praticidade, pois é colocada na ponta de um lápis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a mão; o que ajuda muito na hora dos estudos. Composição: Borracha Natural.	NOBRE	UND	3.935	vinte e sete centavos de real	0,27	mil e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	1.062,45
01.13	BORRACHA QUADRADA - Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: 4,2 x 2,91cm 20,7gr	NOBRE	UND	620	sessenta e cinco centavos de real	0,65	quatrocentos e três reais	403,00
01.14	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas. Capa e contracapa: papelão (7503/m²) e revestimento: papel couché (120g/m²), Folhas Internas: papel offset 563/m²	FORONI	UND	485	quatro reais e sessenta e quatro centavos	4,64	dois mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos	2.250,40
01.15	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm	FORONI	UND	435	noze reais e doze centavos	9,12	três mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	3.967,20
01.16	CADERNO ESPIRAL 96fls - Capa dura, bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Maradona Iduvon, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	FORONI	UND	400	cinco reais e noventa e cinco centavos	5,95	dois mil, trezentos e oitenta reais	2.380,00
01.17	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS, Calculadora Eletrônica de Mesa, 12 dígitos, Desligamento automático, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Plástico.	IDEA	UND	217	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	25,74	cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	5.585,58
01.18	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	BIC	CAIXA	101	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	33,88	três mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	3.421,88



J.I.V. SANTANA COMERCIAL - L

01.19	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	BIC	CAIXA	78	trinta e três reais e noventa e três centavos	33,93	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	2.646,54
01.20	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - car. vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	BIC	CAIXA	66	trinta e três reais e oito centavos	33,08	dois mil, cento e oitenta e três reais e vinte e oito centavos	2.183,28
01.21	CANETA HIDROGRAFICA CAIXA COM 12 UNIDADES, Tipo: hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estajo com 12 cores, Dimensões: Altura: 1,00 Centímetros, Largura: 18,00 Centímetros, Profundidade: 18,50 Centímetros, Peso: 90,00 Gramas	COALA	CX	584	cinco reais e quarenta e nove centavos	5,49	três mil, duzentos e seis reais e dezesseis centavos	3.206,16
01.22	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA, CONTEUDO 2,50 G. ESPESURADO, TRAÇO 2.5 OU 5.0 MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM², CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EMPOLJETILENO. CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE	CIS	UND	1.662	dois reais e vinte e oito centavos	2,28	três mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos	3.789,36
01.23	CARTOLINA 50X76CM COMUM, ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	BIGNARDI	UND	2.810	setenta e um centavos de real	0,71	mil novecentos e noventa e cinco reais e dez centavos	1.995,10
01.24	CD-R GRAVÁVEL (SOMIN/700MB) SZX, CD de única gravação Ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. Velocidade: 1"52", Capacidade de armazenamento, 80 min / 700mb.	MULTILASER	BOBINA	13	noventa e nove reais e noventa centavos	99,90	mil duzentos e noventa e oito reais e setenta centavos	1.298,70
01.25	CLIP 2/0 - CX. C/100, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 100 unidades.	CIS	CX	811	dois reais e sessenta e oito centavos	2,68	dois mil, cento e setenta e três reais e quarenta e oito centavos	2.173,48
01.26	CLIP 3/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CIS	CX	607	dois reais e sessenta e cinco centavos	2,65	mil seiscentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos	1.608,55
01.27	CLIP 4/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CIS	CX	567	dois reais e oitenta centavos	2,80	mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	1.587,60
01.28	CLIP 6/0 - CX. C/80, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CIS	CX	486	dois reais e noventa e oito centavos	2,98	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos	1.448,28

MISSÃO DE PREGÃO
866
Rs.
Rubrica
Assinatura de Mihalice

J.I. V. SANTANA COMERCIAL - JE

01.29	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35 ML. Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça 9 papel, personalizando objetos e tornando-os únicos especiais	COALA	CX	202	vinte e um reais e setenta e um centavos	21,71	quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	4.385,42
01.30	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enrruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Pol acetato de vinila. (PvAc) com solvente a base de água.	COALA	UND	383	nove reais e trinta e cinco centavos	9,35	três mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinco centavos	3.581,05
01.31	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, bico aplicador com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enrruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Pol acetato de vinila, (PvAc) com solvente a base de água	COALA	UND	1.199	dois reais e três centavos	2,03	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos	2.433,97
01.32	COLA COLORIDA -UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com glitter, Desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia nas atividades de desenvolvimento artístico com muito brilho e cores mais vivas. CAIXA C/ 06 UNIDADES	ACRILEX	CX	400	sete reais e setenta e dois centavos	7,72	três mil e oitenta e oito reais	3.088,00
01.33	Cola isopor 1000 ml líquida, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagem.	FORTFIX	UND	281	dezoito reais e dez centavos	18,10	cinco mil e oitenta e seis reais e dez centavos	5.086,10
01.34	COLA ISOPOR 90G LIQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens.	FORTFIX	UND	782	três reais e quatro centavos	3,04	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos	2.377,28
01.35	COLEÇIONADOR DE PAPELÃO C/ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg	CLASSE	UND	3.920	um real e setenta e nove centavos	1,79	sete mil e dezesseis reais e oitenta centavos	7.016,80
01.36	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18 ML, Aplicação: Papeis em geral. Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente.	BIC	UND	708	um real e setenta e quatro centavos	1,74	mil duzentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos	1.231,92



J.I.V. SANTANA COMERCIAL - ME

01.37	DVD-RW GRAVÁVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7GB, Suporta velocidades de 1 ~ 8x, Mídia com carnada simples / face simples.	MULTILASER	UND	1.791	dois reais e trinta e dois centavos	2,32	quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	4.155,12
01.38	E.V.A. - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	PIMACO	UND	2.380	dois reais e noventa e nove centavos	2,99	sete mil, cento e dezesseis reais e vinte centavos	7.116,20
01.39	E.V.A. com glitter - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	PIMACO	UND	1.650	três reais e quatro centavos	3,04	cinco mil e dezesseis reais	5.016,00
01.40	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES COLORIDAS	DUBFLEX	ROLO	40	cento e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos	165,93	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos	6.637,20
01.41	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES VARIADAS	DUBFLEX	ROLO	40	cento e vinte e dois reais	122,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais	4.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE :								128.142,65

LOTE 02- MATERIAL DE EXPEDIENTE II									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSSO	VR. TOTAL	
02.01	ENVELOPE AMARELO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso: 75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	CELUCAT	PCT	201	trinta e um reais e treze centavos	31,13	seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e treze centavos	6.257,13	
02.02	ENVELOPE AMARELO MEIO OFICIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 162mmx229mm, Embalagemz Contém 100 unidades.	CELUCAT	PCT	167	vinte e um reais e oito centavos	21,08	três mil, quinhentos e vinte reais e trinta e seis centavos	3.520,36	
02.03	ENVELOPE BRANCO A4 C/100, Para transportar E armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso: 75 gr, Embalagemz Contém 100 unidades.	CELUCAT	PCT	140	vinte e oito reais e trinta centavos	28,30	três mil, novecentos e sessenta e dois reais	3.962,00	
02.04	ENVELOPE BRANCO PARA CDS E DVDS PCT C/ 100, Medida 13 cm x 13 cm, visor: todo redondo, Nesse envelope cabe somente um Cd ou dvd.	CELUCAT	PCT	93	vinte reais e sessenta e seis centavos	20,66	mil novecentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos	1.921,38	
02.05	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 9mm	CIS	UND	395	um real e vinte e três centavos	1,23	quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	485,85	
02.06	ESTILETE LARGO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 180mm.	CIS	UND	330	um real e noventa e cinco centavos	1,95	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	643,50	



J. I. V. SANTANA COMERCIAL - ME

02.07	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA. Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo, marca do fabricantes impresso no corpo do produto.	NOBRE	UND	428	três reais e noventa e dois centavos	3,92	mil seiscentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos	1.677,76
02.08	FITA ADESIVA DUREX 12X30 - Transparente, Perfeita para pacotes e presentes que exijam acabamentos finos, Possui transparência Ideal, Corte fácil. desenrolamento suave, sem barulho, Fime mais espesso, evitando quebras e é mais fácil achar a ponta	TARTAN	UND	948	um real e trinta e três centavos	1,33	mil duzentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos	1.260,84
02.09	FITA DE EMPACOTAMENTO (PAPEL) BSXSOCM. Sm, Em papel marrom. Fita de papel cresgado com dorso tratado. Proporciona boa resistência e boa conformabilidade e superfícies aplicadas, além de ter ser diferenciada, pois no só utilizamos resíduos químicos na sua composição.	TARTAN	ROLO	489	onze reais e sessenta e três centavos	11,63	cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sete centavos	5.687,07
02.10	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802, 45mm X 45m, Constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado (Bopp), coberta com adesivo a base de Resina e Borracha Sintética, sensível a pressão.	TARTAN	ROLO	437	onze reais e trinta e sete centavos	11,37	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos	4.968,69
02.11	FITA DECORATIVA DE SOM/15MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado	TARTAN	UND	470	seis reais e dezoito centavos	6,19	dois mil, novecentos e nove reais e trinta centavos	2.909,30
02.12	FITA DECORATIVA DE 30M/ZOMM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	TARTAN	UND	135	cinco reais e doze centavos	5,12	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos	691,20
02.13	FITA DECORATIVA DEBSOM/BOMM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	TARTAN	UND	45	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	4,55	duzentos e quatro reais e setenta e cinco centavos	204,75
02.14	FITA GOMADA 24mmx50mt	TARTAN	UND	260	quatorze reais e trinta e cinco centavos	14,35	três mil, setecentos e trinta e um reais e cinco centavos	3.731,00



J.I.V. SANTANA COMERCIAL - ME

02.15	FITA GOMADA 38mmXSOMt	TARTAN	UND	260	quatorze reais e noventa e dois centavos	14,92	três mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos	3.879,20
02.16	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 - 13MMX25M. Cor preta, entintamento climatizado, tinta lubrificada de primeira linha que aumenta vida útil da cabeça de impressão. cassetes carretéis da melhor procedência nacional e importada, CAI X A COM O2 UNIDADES.	EPSON	CX	12	cinquenta e sete reais e seis centavos	57,06	seiscientos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos	684,72
02.17	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+ - 13MMX10M, Cor da tinta da fita: preto, Vida útil: 7,5 milhões de caracteres em 14 pontos por polegadas por caractere, Comprimento da fita: 17 metros. C x C/D1 UNIDADE.	EPSON	CX	32	dezoito reais e seis centavos	18,06	quinhentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos	577,92
02.18	FOLHA ISOPOR IOMM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 10mm.	V.M.P	UND	1.330	três reais e trinta e dois centavos	3,32	quatro mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos	4.415,60
02.19	FOLHA ISOPOR ISMM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 15mm	V.M.P	UND	1.345	cinco reais e setenta centavos	5,70	sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	7.666,30
02.20	GIZ DE CERA GRANDE, 12 cores, formato: redondo, não suja as mãos, desenhos com cores vivas e vibrantes, fórmula resistente a queda	COALA	CX	530	dois reais e dezoito centavos	2,18	mil cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	1.155,40
02.21	GRAFITE N° 07mm, 12 Tubos com 24 Grafites Max Resistentez menor quebra, maior maciez e excelente apagabilidade - Tamanho: 0.71-mm - Comprimento: 60mm	BIC	ESTOJO	108	quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos	45,26	quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oito centavos	4.888,08
02.22	GRAMPEADOR - METÁLICO P/ 100 FLS. Espaço de 100 mm para as folhas, Grampos do tipo 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), Dimensões: 28,2 x 7,0 x 17cm. Com base em borracha.	JOCAR	UND	78	cinquenta e sete reais	57,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais	4.446,00
02.23	GRAMPEADOR - Tamanho grande de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 753/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, alongado compatível com vários tamanhos de grampos e números de folhas com regulador de tamanho medindo 40x5cm, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Moia resistente com retração automática.	JOCAR	UND	98	sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	66,66	seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e oito centavos	6.532,68



J.I V. SANTANA COMERCIAL - JE

02.24	GRAMPEADOR - Tamanho médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 75 folhas de papel 753/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampeo com duas posições (grampeo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Moia resistente com retração automática Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6 Utiliza grampos 24/6 e 26/6	JOCAR	UND	109	cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos	59,78	seis mil, quinhentos e dezesseis reais e dois centavos	6.516,02
02.25	GRAMPEADOR DE MESA - 25 folhas.	JOCAR	UND	147	dezoito reais e noventa e cinco centavos	18,95	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	2.785,65
02.26	GRAMPEADOR TAPECEIRO - alta pressão profissional.	JOCAR	UND	83	setenta e oito reais e um centavo	78,01	seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e três centavos	6.474,83
02.27	GRAMPO - Grampeo p/grampeador - CX com S000 unidades.	ACC	CX	520	quatro reais e oitenta e nove centavos	4,89	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos	2.542,80
02.28	GRAMPO - Grampeo p/grampeador tapeceiro	ACC	CX	350	dezenove reais e oitenta e cinco centavos	19,85	seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	6.947,50
02.29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 C/S000 UND, Galvanizado, caixa com S000 unidades.	ACC	UND	419	onze reais e cinquenta centavos	11,50	quatro mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos	4.818,50
02.30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades	ACC	UND	419	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	23,53	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sete centavos	9.859,07
02.31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades	ACC	UND	419	dezesesseis reais e vinte e três centavos	16,23	seis mil e oitocentos reais e trinta e sete centavos	6.800,37
02.32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades	ACC	UND	449	sete reais e vinte e quatro centavos	7,24	três mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos	3.250,76
02.33	LÁPIS - lápis escrita Preta, Formato Hexagonal Sem Borracha	LEO&LEO	CX	2.150	um real e vinte centavos	1,20	dois mil, quinhentos e oitenta reais	2.580,00
02.34	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, Produzido em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, Mine macia 0 ruismu, formate: redondo.	LEO&LEO	CX	530	cinco reais e trinta centavos	5,30	dois mil, oitocentos e nove reais	2.809,00
02.35	LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO 12 CORES - Produzido em madeira 100% reflorestada. Mina macia e resistente, formato : redondo, cores vivas.	LEO&LEO	CX	260	vinte e três reais e trinta e cinco centavos	23,35	seis mil e setenta e um reais	6.071,00
02.36	Lapulseira 0.7mm Tripto Clique Emborrachada Formato triangular ergonômico. Corpo emborrachado. Borracha com sistema de extensão.	LEO&LEO	UND	260	sete reais e setenta e seis centavos	7,76	dois mil e dezessete reais e sessenta e seis centavos	2.017,60



J.J.V. SANTANA COMERCIAL - L

02.37	LAPIS PRETO Nº 02 - CX. C/ 144, Produzido com madeira 100% reflorestada, Exclusivas Micropartículas Ativas, mais resistentes; escreve forte e fácil de apagar. Graduação nº2=B	LEO&LEO	CX	211	vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	27,67	cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos	5.838,37
VALOR TOTAL DO LOTE :							cento e quarenta e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	141.478,40

LOTE 05 - MATERIAL DESCARTÁVEL								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL
05.01	Canudos plásticos para vitaminas - coloridos, pct c/400 und. Totalmente higiênicos atóxicos, medida: 24,5cmx4,0mm Idiametro comprimento, não são embaiados individualmente, os canudos plásticos para vitamina são fabricados em polipropileno e pigmento de alta pureza, são totalmente atóxicos e higiênicos Colher descartável para refeição confeccionada com resina termoplástica translúcida, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhas, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade	DESCARPAK	PCT	185	seis reais e oitenta e seis centavos	6,86	mil duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos	1.269,10
05.02	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO - (250ml) pacote com 100 unidades	RIO FESTAS	PCT	800	quatro reais e quarenta e um centavos	4,41	três mil, quinhentos e vinte e oito reais	3.528,00
05.03	FILME PLÁSTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, medindo 45cmx300mt, 100% de matéria prima, Claro e duradouro, alta resistência a temperatura. Garfo descartável para refeição confeccionada com resina termoplástica translúcida, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhas, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade	FC	PCT	800	três reais e sessenta e oito centavos	3,68	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais	2.944,00
05.04	Pacotes de saco para cachorro quente c/10 und. Cada	DESCARPAK	UND	90	sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos	65,79	cinco mil, novecentos e vinte e um reais e dez centavos	5.921,10
05.05	Pacotes de saco para pipoca c/500 und. Cada	RIO FESTAS	PCT	800	três reais e noventa e um centavos	3,91	três mil, cento e vinte e oito reais	3.128,00
05.06	Pate plastico com tampa com capacidade de 350ml. pacote contendo 432 unidades	DANOPAK	PCT	800	quinze reais e setenta e nove centavos	15,79	doze mil, seiscentos e trinta e dois reais	12.632,00
05.07		DANOPAK	PCT	800	seis reais e noventa e três centavos	6,93	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais	5.544,00
05.08		ARCAPLAST	UND	40	duzentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos	228,92	noventa mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	9.156,80



J.I.V. SANTANA COMERCIAL - E

05.09	Pote plástico com tampa com capacidade de 500ml, pacote contendo 288 unidades	ARCAPLAST	UND	32	duzentos e quatorze reais e noventa e oito centavos	214,98	seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos	6.879,36
05.10	Potes de plásticos de 250ml com tampa fabricados em polipropileno, produto não perecível e não tóxico, são produzidos com matéria prima e pigmentos virgens. Pacote com 432 unidades.	ARCAPLAST	PCT	64	cento e oitenta e três reais e dezoito centavos	183,18	onze mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	11.723,52
05.11	Prato descartável na cor branca, medindo 15cm, resistente para servir refeições profundida 02cm, e diâmetro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhas, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade	FC	PCT	800	dois reais e quarenta e um centavos	2,41	mil novecentos e vinte e oito reais	1.928,00
05.12	Prato descartável na cor branca, medindo 21cm, resistente para servir refeições profundida 02cm, e diâmetro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhas, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação/procedência e quantidade.	FC	PCT	800	um real e oitenta e três centavos	1,83	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais	1.464,00
05.13	Prato descartável na cor branca, medindo 26cm, resistente para servir refeições profundida 02cm, e diâmetro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhas, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	FC	PCT	800	seis reais e cinquenta e oito centavos	6,58	cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais	5.264,00
05.14	Roletos de papel lençol descartável, medindo 70cm de largura x 50cm de comprimento, na cor branca, textura firme e resistente, Embalagem contendo identificação e procedência	SNOB	PCT	550	oito reais e treze centavos	8,13	quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	4.471,50
VALOR TOTAL DO LOTE:								75.853,38



J. M. V. SANTANA COMERCIAL - ME

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

345.474,43

trezentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quatrocentos e trinta e três centavos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob nº 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua Padre Cicero nº 380 Bairro Cocobo- Iguatu-ce, CEP 63504-150, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade nº 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07.15.24-RP-ADM, junto ao Município de MILHÃ, Estado do Ceará, sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 3º da Lei Complementar 123/2006, que: se enquadra como MICRO EMPRESA- ME ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE- EPP; A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006; Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art. 3º da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - ME

ENDEREÇO: Rua Padre Cicero nº 380 Bairro Cocobo- Iguatu-ce, CEP 63504-150

CNPJ: 12.565.600/0001-86

CGF: 06.410.524-5

Data da Abertura: 29/07/2020

Horário de Abertura: 09:00 HR

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. NO MINIMO

FONE: (88) 99684-9040/98884-7929 - EMAIL: josemarcilton@hotmail.com

Conta Corrente: Banco Bradesco - agência 0455-3 / Conta poupança : 1007485-1 / Nº 237

IGUATU-CE, 28 de JULHO de 2020.

J. M. V. Santana Comercial-Mt

TE: 06.410.524-5

CNPJ: 12.565.600/0001-86

TITULAR

JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA

Proprietário

RG: 2002029007469

CPF: 623.131.773-00

[Handwritten mark]

